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Astra, 5-türig 
Edition 
Drive 

"Active" 
Drive 

Sport  
Drive 

Premium 

INNOVATION 
Drive 

Premium 

 Motor   
CO2-Emission in g/km 

kombiniert Getriebe Verbrauch 
kombiniert 

Effizienz-
klasse 

ohne MwSt. 
mit MwSt. 

ohne MwSt. 
mit MwSt. 

ohne MwSt. 
mit MwSt. 

ohne MwSt. 
mit MwSt. 

Be
nz

in
 

1.4 
64 kW (87 PS) 

  129 5-Gang 5,5 B 
15.197,48
18.085,– 

15.193,28
18.080,– 

– – 

1.4 
74 kW (100 PS) 

  129 5-Gang 5,5 B 
16.037,82
19.085,– 

16.033,61
19.080,– 

– 
19.525,21
23.235,– 

ef
START/ 
STOP 

124 5-Gang 5,3 B 
16.336,13
19.440,– 

16.331,93
19.435,– 

– 
19.823,53
23.590,– 

1.6 
85 kW (115 PS) 

  154 5-Gang 6,5 D 
17.298,32
20.585,– 

17.294,12
20.580,– 

20.857,14
24.820,– 

20.785,71
24.735,– 

ef
START/ 
STOP 

139 5-Gang 5,9 C 
17.596,64
20.940,– 

17.592,44
20.935,– 

21.155,46
25.175,– 

21.084,03
25.090,– 

  167 6-Stufen-Automatik 7,1 E 
18.684,87
22.235,– 

18.680,67
22.230,– 

22.243,70
26.470,– 

22.172,27
26.385,– 

1.4 Turbo 
88 kW (120 PS) 

  137 6-Gang 5,9 C 
17.886,55
21.285,– 

17.882,35
21.280,– 

21.445,38
25.520,– 

21.373,95
25.435,– 

ef
START/ 
STOP 

129 6-Gang 5,5 B 
18.184,87
21.640,– 

18.180,67
21.635,– 

21.743,70
25.875,– 

21.672,27
25.790,– 

1.4 Turbo 
103 kW (140 PS) 

  137 6-Gang 5,9 C 
18.306,72
21.785,– 

18.302,52
21.780,– 

21.865,55
26.020,– 

21.794,12
25.935,– 

ef
START/ 
STOP 

129 6-Gang 5,5 B 
18.605,04
22.140,– 

18.600,84
22.135,– 

22.163,87
26.375,– 

22.092,44
26.290,– 

  154 6-Stufen-Automatik 6,7 D 
19.693,28
23.435,– 

19.689,08
23.430,– 

23.252,10
27.670,– 

23.180,67
27.585,– 

1.6 SIDI Turbo  
125 kW (170 PS) 

ef
START/ 
STOP 

139 6-Gang 5,9 B 
19.651,26
23.385,– 

19.647,06
23.380,– 

23.210,08
27.620,– 

23.138,66
27.535,– 

  159 6-Stufen-Automatik 6,8 D 
20.739,50
24.680,– 

20.735,29
24.675,– 

24.298,32
28.915,– 

24.226,89
28.830,– 
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Astra, 5-türig 
Edition 
Drive 

"Active" 
Drive 

Sport  
Drive 

Premium 

INNOVATION 
Drive 

Premium 

 Motor   
CO2-Emission in g/km 

kombiniert Getriebe Verbrauch 
kombiniert 

Effizienz-
klasse 

ohne MwSt. 
mit MwSt. 

ohne MwSt. 
mit MwSt. 

ohne MwSt. 
mit MwSt. 

ohne MwSt. 
mit MwSt. 

D
ie

se
l m

it
 D

PF
 

1.3 CDTI 
70 kW (95 PS) 

  109 5-Gang 4,1 A 
18.130,25
21.575,– 

18.126,05
21.570,– 

– – 

ef 
START/ 
STOP 

104 5-Gang 3,9 A 
18.428,57
21.930,– 

18.424,37
21.925,– 

– – 

1.7 CDTI 
81 kW (110 PS) 

  119 6-Gang 4,5 A 
18.768,91
22.335,– 

18.764,71
22.330,– 

22.327,73
26.570,– 

22.256,30
26.485,– 

ef 
START/ 
STOP 

110 6-Gang 4,2 A 
19.067,23
22.690,– 

19.063,03
22.685,– 

22.626,05
26.925,– 

22.554,62
26.840,– 

ef 
START/ 
STOP 

99 6-Gang 3,7 A+ 
19.487,39
23.190,– 

19.483,19
23.185,– 

23.046,22
27.425,– 

22.974,79
27.340,– 

1.7 CDTI 
96 kW (130 PS) 

  119 6-Gang 4,5 A 
19.894,96
23.675,– 

19.890,76
23.670,– 

23.453,78
27.910,– 

23.382,35
27.825,– 

ef 
START/ 
STOP 

110 6-Gang 4,2 A 
20.193,28
24.030,– 

20.189,08
24.025,– 

23.752,10
28.265,– 

23.680,67
28.180,– 

ef 
START/ 
STOP 

99 6-Gang 3,7 A+ 
20.613,45
24.530,– 

20.609,24
24.525,– 

24.172,27
28.765,– 

24.100,84
28.680,– 

2.0 CDTI 
121 kW (165 PS) 

  124 6-Gang 4,8 B 
20.663,87
24.590,– 

20.659,66
24.585,– 

24.222,69
28.825,– 

24.151,26
28.740,– 

ef 
START/ 
STOP 

119 6-Gang 4,5 A 
20.962,18
24.945,– 

20.957,98
24.940,– 

24.521,01
29.180,– 

24.449,58
29.095,– 

  154 6-Stufen-Automatik 5,8 C 
22.050,42
26.240,– 

22.046,22
26.235,– 

25.609,24
30.475,– 

25.537,82
30.390,– 

            

 

 

 
M

od
ell-/M

otorenüb
ersicht 

A
stra

 Fa
hrschulm

od
elle 

3

op
el
−i
nf
os
.d
e



 

Astra Sports Tourer 
Edition 
Drive 

"Active" 
Drive 

Sport  
Drive 

Premium 

INNOVATION 
Drive 

Premium 

 Motor   
CO2-Emission in g/km 

kombiniert Getriebe Verbrauch 
kombiniert 

Effizienz-
klasse 

ohne MwSt. 
mit MwSt. 

ohne MwSt. 
mit MwSt. 

ohne MwSt. 
mit MwSt. 

ohne MwSt. 
mit MwSt. 

Be
nz

in
 

1.4 
74 kW (100 PS) 

  139 5-Gang 5,9 C 
16.962,18
20.185,– 

16.957,98
20.180,– 

– 
20.449,58
24.335,– 

ef
START/ 
STOP 

134 5-Gang 5,7 C 
17.260,50
20.540,– 

17.256,30
20.535,– 

– 
20.747,90
24.690,– 

1.6 
85 kW (115 PS) 

  156 5-Gang 6,4 D 
18.222,69
21.685,– 

18.226,89
21.690,– 

21.781,51
25.920,– 

21.710,08
25.835,– 

ef
START/ 
STOP 

144 5-Gang 6,1 C 
18.521,01
22.040,– 

18.516,81
22.035,– 

22.079,83
26.275,– 

22.008,40
26.190,– 

  169 6-Stufen-Automatik 7,2 D 
19.609,24
23.335,– 

19.605,04
23.330,– 

23.168,07
27.570,– 

23.096,64
27.485,– 

1.4 Turbo 
88 kW (120 PS) 

  139 6-Gang 6,1 C 
18.810,92
22.385,– 

18.806,72
22.380,– 

22.369,75
26.620,– 

22.298,32
26.535,– 

ef
START/ 
STOP 

136 6-Gang 5,8 C 
19.109,24
22.740,– 

19.105,04
22.735,– 

22.668,07
26.975,– 

22.596,64
26.890,– 

1.4 Turbo 
103 kW (140 PS) 

  139 6-Gang 6,1 C 
19.231,09
22.885,– 

19.176,47
22.820,– 

22.789,92
27.120,– 

22.718,49
27.035,– 

ef
START/ 
STOP 

136 6-Gang 5,8 B 
19.529,41
23.240,– 

19.525,21
23.235,– 

23.088,24
27.475,– 

23.016,81
27.390,– 

  159 6-Stufen-Automatik 6,8 D 
20.617,65
24.535,– 

20.613,45
24.530,– 

24.176,47
28.770,– 

24.105,04
28.685,– 

1.6 SIDI Turbo  
125 kW (170 PS) 

ef
START/ 
STOP 

144 6-Gang 6,1 C 
20.575,63
24.485,– 

20.571,43
24.480,– 

24.134,45
28.720,– 

24.063,03
28.635,– 

  159 6-Stufen-Automatik 6,8 D 
21.663,87
25.780,– 

21.659,66
25.775,– 

25.222,69
30.015,– 

25.151,26
29.930,– 
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Astra Sports Tourer 
Edition 
Drive 

"Active" 
Drive 

Sport  
Drive 

Premium 

INNOVATION 
Drive 

Premium 

 Motor   
CO2-Emission in g/km 

kombiniert Getriebe Verbrauch 
kombiniert 

Effizienz-
klasse 

ohne MwSt. 
mit MwSt. 

ohne MwSt. 
mit MwSt. 

ohne MwSt. 
mit MwSt. 

ohne MwSt. 
mit MwSt. 

D
ie

se
l m

it
 D

PF
 

1.3 CDTI 
70 kW (95 PS) 

  113 5-Gang 4,3 A 
19.054,62
22.675,– 

19.050,42
22.670,– 

– – 

ef 
START/ 
STOP 

109 5-Gang 4,1 A 
19.352,94
23.030,– 

19.348,74
23.025,– 

– – 

1.7 CDTI 
81 kW (110 PS) 

  120 6-Gang 4,5 A 
19.693,28
23.435,– 

19.689,08
23.430,– 

23.252,10
27.670,– 

23.180,67
27.585,– 

ef 
START/ 
STOP 

114 6-Gang 4,3 A 
19.991,60
23.790,– 

19.987,39
23.785,– 

23.550,42
28.025,– 

23.478,99
27.940,– 

ef 
START/ 
STOP 

105 6-Gang 4,0 A+ 
20.411,76
24.290,– 

20.407,56
24.285,– 

23.970,59
28.525,– 

23.899,16
28.440,– 

1.7 CDTI 
96 kW (130 PS) 

  120 6-Gang 4,5 A 
20.819,33
24.775,– 

20.815,13
24.770,– 

24.378,15
29.010,– 

24.306,72
28.925,– 

ef 
START/ 
STOP 

114 6-Gang 4,3 A 
21.117,65
25.130,– 

21.113,45
25.125,– 

24.676,47
29.365,– 

24.605,04
29.280,– 

ef 
START/ 
STOP 

105 6-Gang 4,0 A+ 
21.537,82
25.630,– 

21.533,61
25.625,– 

25.096,64
29.865,– 

25.025,21
29.780,– 

2.0 CDTI 
121 kW (165 PS) 

  129 6-Gang 4,9 B 
21.588,24
25.690,– 

21.584,03
25.685,– 

25.147,06
29.925,– 

25.075,63
29.840,– 

ef 
START/ 
STOP 

124 6-Gang 4,7 A 
21.886,55
26.045,– 

21.882,35
26.040,– 

25.445,38
30.280,– 

25.373,95
30.195,– 

  154 6-Stufen-Automatik 5,8 C 
22.974,79
27.340,– 

22.970,59
27.335,– 

26.533,61
31.575,– 

26.462,18
31.490,– 
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Modellbezogene Zusatzausstattungen der Fahrschulmodelle 

Edition Drive "Active" Drive Sport Drive Premium INNOVATION Drive Premium 

  
Sicherheitslichtsystem  
Adaptives Fahrlicht AFL+ 

Sicherheitslichtsystem  
Adaptives Fahrlicht AFL+ 

  
Frontkamera, inkl. Verkehrsschild- und 
Spurassistent 

Frontkamera, inkl. Verkehrsschild- und 
Spurassistent 

  Sicht-Paket Sicht-Paket 

  Parkpilot, Einparkhilfe vorn und hinten Parkpilot, Einparkhilfe vorn und hinten 

  
Sitzheizung, Fahrer und Beifahrer,  
mehrstufig schaltbar 

Sitzheizung, Fahrer und Beifahrer,  
mehrstufig schaltbar 

Ergonomiesitz mit Gütesiegel AGR  
(Aktion Gesunder Rücken e.V.), Fahrer und 
Beifahrer, inkl. 
- Länge, Höhe und Neigung einstellbar 
- Lendenwirbelstütze elektropneumatisch 

in Höhe und Länge einstellbar 
- Ausziehbare Oberschenkelauflage 
- Alle Sitze in Stoffpolster Lace/Atlantis, 

Anthrazit 

Ergonomiesitz mit Gütesiegel AGR  
(Aktion Gesunder Rücken e.V.), Fahrer und 
Beifahrer, inkl. 
- Länge, Höhe und Neigung einstellbar 
- Lendenwirbelstütze elektropneumatisch 

in Höhe und Länge einstellbar 
- Ausziehbare Oberschenkelauflage 
- Alle Sitze in Stoffpolster Lace/Atlantis, 

Anthrazit 

Ergonomiesitz mit Gütesiegel AGR  
(Aktion Gesunder Rücken e.V.), Fahrer und 
Beifahrer, inkl. 
- Länge, Höhe und Neigung einstellbar 
- Lendenwirbelstütze elektropneumatisch 

in Höhe und Länge einstellbar 
- Ausziehbare Oberschenkelauflage 
- Alle Sitze in Stoffpolster Lace/Atlantis, 

Anthrazit 

Ergonomiesitz mit Gütesiegel AGR  
(Aktion Gesunder Rücken e.V.), Fahrer und 
Beifahrer, inkl. 
- Länge, Höhe und Neigung einstellbar 
- Lendenwirbelstütze elektropneumatisch 

in Höhe und Länge einstellbar 
- Ausziehbare Oberschenkelauflage 
- Alle Sitze in Stoffpolster Lace/Atlantis, 

Anthrazit 

Infotainment-System CD 400 Plus,  
inkl. Fernbedienung am Lenkrad 

Infotainment-System CD 400 Plus,  
inkl. Fernbedienung am Lenkrad 

Infotainment-System CD 400 Plus,  
inkl. Fernbedienung am Lenkrad 

Infotainment-System CD 400 Plus,  
inkl. Fernbedienung am Lenkrad 

Mobiltelefonvorbereitung, inkl.  
Bluetooth®-Schnittstelle, Sprachsteuerung 
und Freisprecheinrichtung 

Mobiltelefonvorbereitung, inkl.  
Bluetooth®-Schnittstelle, Sprachsteuerung 
und Freisprecheinrichtung 

Mobiltelefonvorbereitung, inkl.  
Bluetooth®-Schnittstelle, Sprachsteuerung 
und Freisprecheinrichtung 

Mobiltelefonvorbereitung, inkl.  
Bluetooth®-Schnittstelle, Sprachsteuerung 
und Freisprecheinrichtung 

Licht-Paket Licht-Paket Licht-Paket Licht-Paket 
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Modellbezogene Zusatzausstattungen der Fahrschulmodelle 

Edition Drive "Active" Drive Sport Drive Premium INNOVATION Drive Premium 

Fahrschul-Paket 
- Doppelbedienanlage 
- Beleuchtung im Fußraum, Fahrer 
- Schalter für Beleuchtung im Fußraum, Fahrer 
- Zusatzrückspiegel, innen, mit Fangseil-

sicherung 
- Zusatzaußenspiegel, links und rechts 
- Schalter für Summer Doppelbedienanlage 
- Geschwindigkeitsanzeige im Graphic Info 

Display (statt Außentemperaturanzeige 
und nur in Verb. mit Infotainment-System 
CD 400 Plus) 

Fahrschul-Paket 
- Doppelbedienanlage 
- Beleuchtung im Fußraum, Fahrer 
- Schalter für Beleuchtung im Fußraum, Fahrer 
- Zusatzrückspiegel, innen, mit Fangseil-

sicherung 
- Zusatzaußenspiegel, links und rechts 
- Schalter für Summer Doppelbedienanlage 
- Geschwindigkeitsanzeige im Graphic Info 

Display (statt Außentemperaturanzeige 
und nur in Verb. mit Infotainment-System 
CD 400 Plus) 

Fahrschul-Paket 
- Doppelbedienanlage 
- Beleuchtung im Fußraum, Fahrer 
- Schalter für Beleuchtung im Fußraum, Fahrer 
- Zusatzrückspiegel, innen, mit Fangseil-

sicherung 
- Zusatzaußenspiegel, links und rechts 
- Schalter für Summer Doppelbedienanlage 
- Geschwindigkeitsanzeige im Graphic Info 

Display (statt Außentemperaturanzeige 
und nur in Verb. mit Infotainment-System 
CD 400 Plus) 

Fahrschul-Paket 
- Doppelbedienanlage 
- Beleuchtung im Fußraum, Fahrer 
- Schalter für Beleuchtung im Fußraum, Fahrer 
- Zusatzrückspiegel, innen, mit Fangseil-

sicherung 
- Zusatzaußenspiegel, links und rechts 
- Schalter für Summer Doppelbedienanlage 
- Geschwindigkeitsanzeige im Graphic Info 

Display (statt Außentemperaturanzeige 
und nur in Verb. mit Infotainment-System 
CD 400 Plus) 

 

Das Fahrschulmodell "Drive" basiert auf der Ausstattungslinie Astra Edition bzw. Astra „Active“, "Drive Premium" auf den Ausstattungslinien Sport bzw. INNOVATION. Informationen über die serienmäßige 
Ausstattungen der Fahrzeuge sowie die verfügbaren Sonderausstattungen entnehmen Sie bitte den Preislisten "Opel Astra vom 24. Juni 2013. Für höherwertige Infotainment-Systeme gelten die dort für 
Sport und INNOVATION genannten Preise. 
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Opel Service 

Rundum sicher mit der Opel Anschlussgarantie Damit können Sie rechnen. Das Full-Service-Paket3) 

 

Drei Jahre Schutz für 
Fahrschulunternehmen.  
 

Sichern Sie sich den optimalen Garantie-
schutz für Ihren Fuhrpark. Genießen Sie  
Sicherheit rundum und gleichzeitig Trans-
parenz bei den Kosten: Mit der optional  
erhältlichen Opel Anschlussgarantie –  direkt 
im Anschluss an die zweijährige Opel Neu-
wagengarantie – haben Sie insgesamt drei 
Jahre Garantieschutz für jedes Fahrschulauto. 
Das Beste: Sie können aus drei Varianten 
wählen, ganz individuell auf die jeweiligen 
Laufleistungen Ihrer Fahrzeuge abgestimmt. 
 
Die Opel Anschlussgarantie1) umfasst alle  
wesentlichen Bauteile – vor allem die-
jenigen, die  im Reparaturfall kosten-
intensiv sein können:  
 

� Motor  
� Abgasanlage 
� Schalt-/Automatikgetriebe  
� elektrische Anlage 
� Achs-/Verteilergetriebe  
� Komfortelektrik 
� Kraftübertragungswellen  
� Klimaanlage 
� Lenkung  
� Kühlsystem 
� Bremsen  
� Sicherheitssysteme 
� Kraftstoffanlage 
 

1) Ein Angebot in Zusammenarbeit mit der CG Car-

Garantie Versicherungs-AG gemäß deren Bedingungen. 

 

Überzeugend günstig – die Preise2): 
 

Selbstverständlich errechnet Ihr Opel Partner 
Ihnen gern ein individuelles Garantieangebot 
für Ihren Fahrschulwagen.  
Vereinbaren Sie bald einen unverbindlichen 
Beratungstermin und testen Sie Ihr Wun-
schmodell bei einer Probefahrt. Es lohnt sich  
sicher. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2) Die Preise gelten auch für werkseitig gelieferte Opel 

CNG- und LPG-Modelle.  

 

Für alle anderen Fahrzeuge, die für den alternativen Be-

trieb mit Flüssiggas (LPG) oder Erdgas (CNG) ausgestattet 

sind, gilt ein Aufschlag in Höhe von 50 % auf die Preise. 

 

 
 

Das Full-Service-Paket der Opel Astra Fahr-
schul-Sondermodelle ermöglicht Ihnen volle 
Kosten- und Planungssicherheit.  
 

Sie wissen genau, was auf Sie zukommt. Über 
den Zeitraum von bis zu 36 Monaten bzw. einer 
Gesamtlaufleistung von bis zu 120.000 km sind 
alle anfallenden Kosten für Inspektionen, War-
tung und Verschleißteile in den monatlichen 
Raten enthalten.  
 
 
 Inspektion 
 Wartung 
 Reparaturen 
 Verschleißteile 
 
 
 
 
 
 
3 Full-Service-Paket erhältlich im Rahmen des Leasings der 

ALD Lease Finanz GmbH. 

 

Leistungsumfang 
 

 Alle Wartungen innerhalb des Vertrags-
zeitraumes nach Herstellerangaben, inkl. 
aller Verschleißteile und Arbeitslohn. 

 
 Gebühren für die Hauptuntersuchung  

gemäß § 29 StVZO, Abgas-
sonderuntersuchung gemäß § 47a VIIIa mit 
Anlage IX a StVZO  sowie Bremsen-
sonderuntersuchung gemäß § 29 Anlage 8 
StVZO. 

 
  Beseitigung verschleißbedingter Schäden 
 
 Abschleppen des Fahrzeugs bis zur 

nächstgelegenen Opel Vertragswerkstatt, 
jedoch max. 50 km. Diese Regelung hat 
auch Gültigkeit innerhalb der Europäi-
schen Union (gemäß den allgemeinen  
Geschäftsbedingungen der ALD Lease  
Finanz GmbH). 

 

 

 

 

Alle Preisangaben sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk, mit und ohne Mehrwertsteuer. Die unverbindlichen Preisempfehlungen für Sonderausstattungen gelten nur bei werk-
seitigem Einbau bzw. werkseitiger Lieferung. Der Inhalt entspricht dem Stand bei Drucklegung (06/13). Wir behalten uns Änderungen von Konstruktion und Ausstattung vor. Außer-
halb der Bundesrepublik Deutschland können Angebot, Technik und Ausstattung unserer Fahrzeuge abweichen. Bitte informieren Sie sich über die genaue Ausstattung unserer 
Fahrzeuge bei Ihrem Opel Partner. Weitere Informationen über Opel und den Opel Versicherungsservice unter www.opel.de. InfoService: 01805-5510 
 

 
Best.-Nr.: 01/12657/1301  MY2014A Auf umweltfreundlichem, chlorfreiem Papier gedruckt. ADAM OPEL AG, Rüsselsheim 
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